U (1159—75)

Alexander III Guidoni archipresb., Presbyterino praeposito et universis cano-

nicis etc: suscipit Ferr. eccl. sub apost. protectione, et confirmat possessiones

propriis expressas vocabulis; prohibet, ne cui liceat clericos cappellarum,

quae ad iurisdictionem eorum tantummodo pertinent, ipsis invitis, interdicto

vel excommunicationi subicere aut indebita molestatione gravare, sed liberam

dispositionem, ordinationem et correctionem cappellarum et clericorum ipsarum

habeant; statuit, ut nullus contra voluntatem canonicorum infra civitatem vel

suburbia baptizare, ungere secundum institutionem ab Azone olim S. R. E.

card. et apost. sedis legato cum consilio et assensu Landulfi qd. ep. factam

(n. 5) vel publicas poenitentias dare praesumat; prohibet, ne aliquis paro-

chianorum, quos canonici cum auctoritate episcopi excommunicationi vel inter-

dicto canonice subiecerint, ad divina officia vel sepulturam ante absolutionem

recipere audeat; indulget, ut, si episcopus invasores, perturbatores aut deten-

tores possessionum ipsorum infra 30 dies noluerit ecclesiastica sententia coercere,

liceat canonicis excommunicationis vel interdicti sententiam promulgare ; con-

firmat constitutionem ab Azone card. cum consilio et assensu Landulfi ep.

super testamentis defunctorum factam et ab Amato ep. approbatam. — Piae

postulatio. Ego Alexander etc Subscr. card. [Dat ].

A (mutilum). [C f 1 = C^ f 1 = D f 131. E. F' f 80. F» qu. xviil f 6]. —
Edd. Ughelli ' II 573; * II 538 ad a. 1177 = Biill Rom. cd. Cocquelines II 455 n. 101
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= BhU. Roin. ed. Taur. II SLj n. 101, = Migne CC li:>2 n. 1.324. — Regg. Burotti

Serie p. 25. Manini Ferranti Comp. II 48. Cappelktti IV 68. J. 8541 et JL. 12945 ad

a. 1177.
Subscriptiones cardinalium, praeter Hubaldi Hostiensis et Gualterii Albanensis,

et notae chronologicae legi non possunt. Verba ,Dat. Venetiis 3 kal a. d. inc.

1179" in C a manu quadam saec. XVI addita omnino spemimus; Presbyterinus

enim praepositus a. 1175 in. episcopus creatus est.

12 Anagni (1173—76) mai. 80

Alexander III Guidoni archipresb. et canonicis Ferr. eccl.: indulget, ut,

cum ad exsequias mortuorum invitati fuerint, cum episcopo praesente maius

altare ad divina celebranda officia habeant; si episcopus absens fuerit, nihil-

ominus maius altare et maiorem missam, sicut tempore Landulfi et Grifonis

qd. Ferr. epp. habuerunt, in posterum libere habeant. — Licet omnium.

Dat. Anag. 3 kal. iun.

A. [E. y* qu. ni
f.

9'. F' f. 14. ZJ. — Ed. Gott. Nachr. 1897 p. 381 n. 6 ex A. —
Rcg. JL. —

.

13 Ferrara 1177 mai. 8

Alexander III consecrat in ecclesia altare maius cum Ubaldo Ostien.,

Guillelmo Portuen., Manfredo Praenestin. epp. et Conrado Salisburgen.

archiep. et card., aliisque cardd. et epp., et relaxat poenitentibus in festivitate

dedicationis ipsius altaris hoc visitantibus 1 annum de criminalibus et septimam

partem de venialibus.

Inscriptio legitur incisa in cassa plumbea, quae reliquias sanctorum continet (edd.

BeUini Monete p. 28 not. 1; Bnrotti Serie p. 27; Frizzi Mem. ^ II 194; * II 264; Manini

Fetranti Comp. II 51; CappeUetti IV 69). — Indulgentiam ex libro antiquo et memoriaU

eccl. Ferr. edd. Baronius Ann. eccl. ad a. 1177 c. 49 = Amo7i Hist. indulgent. p. 128; UgheUi

* II 539 (a. 1174). — Regg. J. p. 771. JL. II p. 306.

*14 (1181)

Alexander III committit Ardicioni Mutinensi ep. causam inter archipresb.

et canonicos Ferr. ex una parte et abbatem et monachos s. Bartholomaei ex

altera super quadam cappella audiendam.

Laud. in sententia Ardicionis ep. a. 1182 ivl. 22 (A = F* qu. vi
f.

16'). — Reg. JL. —

.

*15 (1159—81)

Alexander III confirmat ad exemplar Innocentii (n. 7) et Adriani (n. 9)

statuta b. m. Landulfi ep.

Laud. in n. 17. — Reg. JL. —

.

16 Verona 1184 oct. 1

Lucius III canonicis Ferr. eccl. etc. : ad exemplar Alexandri (n. 11) suscipit

Ferr. eccl. sub apost. protectione, et confirmat possessiones et iura (ut n. 11).

— Quotiens a nobis. Ego Lucius etc. Subscr. 1 1 card. Dat. Veron. p. m.

Hugonis S. R. E. not., kal. oct., ind. 3, inc. d. a. 1184, pont. v. d. Lucii

pp. III a. 4.

B a. 1279. [V^ f 179]. — Ed. Gott. I^^achr. 1910 ex A. — Regg. Barotti Serie

p. 29. Gott. Nachr. 1897 p. 382 n. 7. JL. —

.
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17 Verona 1186 april 22

Urbanus III Michaeli conventus Ferr. archipresb.: ad exemplar Innocentii

(n. 7), Adriani (n. 9) et Alexandri (n. 15) communit quicquid per b. m. Lan-

dulfum qd. Ferr. ep. de ecclesiis, oblationibus, decimis et primitiis a laicis

excussum est, statuens, ut nullus deinceps clericus de Ferr. conventu de

patrimoniis suis vel ecclesiasticis possessionibus sive laboribus decimas ulli

cogatur persolvere laicorum; confirmat quicquid de missis maioribus et exse-

quiis mortuorum per eimdem L. ep. canonice statutum est, sanciens omnes

clericos de conventu Ferr. iuxta mundiburdium Ottonis imp. immunes esse

ab omni tributo sive datione et laicali penitus functione; suscipit eum cum
bonis sub apost. protectione; sancit antiquas et rationabiles consuetudines

conventus et congregationis; statuit, ut libere ei liceat sedem apost. appel-

lare. — Apostolicae sedis. Ego Urbanus etc. Subscr. 14 card. Dat. Veron.

p. m. Alberti S. R. E. presb. card. et canc, 10 kal. maii, ind. 4, inc. d. a. 1186,

pont. V. d. Urbani pp. III a. 1.

A. [C f.5 = C> /'. 13' = B f. 146'. F /•. 125. V^ f 82' et f 181 Exc. V^ qu. xvni

f. 7 Exc.J. — Ed. Gott. Nachr. 1910 ex A. — Regcj. Guarini Comp. p. 33. Ughelli * II 575;

* II 540. Baroiti Serie p. 29. Manini Ferranti Conipj. II 66. Ca^ypelletti IV 71. PflugkH.

Iter p. 305 n. 817 ex F. J. 9816. JL. 15590.

18 Bologna 1187 nov. 19

Gregorius VIII canonicis etc. : ad exemplar Alexandri (n. 11) et Lucii

(yi. 16) suscipit Ferr. eccl. sub apost. protectione, et confirmat possessiones

et iura (tit n. 16). — Quotiens a nobis. Ego Gregorius etc. Subscr. 8 card.

Dat. Bononiae p. m. Moysi Lat. can. vicem agentis cancellarii, 13 kal. dec,

ind. 6, inc. d. a. 1187, pont. v. d. Gregorii pp. VIII a. 1.

A. [C f.4 = C^ f. 10 = D f. 142. F> /; 83. V qu. XIV f. 8]. — Ed. Gott. JSIaehr.

1910 ex A. — Begg. Giiarini Cowp. p. 33. Frizzi Mem. » II 210; * II 284. Gott. Nachr.

1897 p. 385 n. 13. JL. —

.

*19 (1194)

Celestinus III delegat lohannem priorem eccl. s. Georgii ultra Padum ad

cognoscendam et definiendam litem inter Nigrum notarium et Garsindinum

pro vicinis et parochianis eccl. s. Petri de Castro curialium ex una parte et

canonicos Ferr. ex altera de nominatione presbyteri.

Laud. in eiusdem lohannis prioris sententia a. 1194 oct. 29 (A = V'^ qu. Vl f. 16'). —
Reg. JL. —.

20 Laierano 1195 mai. 3

Celestinus III praeposito Faventino et abbati s. Mercurialis Livien. : com-

mittit causam inter (Aldegerium) archipresbyterum, Mainardum subdiac. et

praepositum et canonicos Ferr. ex una parte et priorem et monachos s. Ro-

mani ex altera super missis canendis et aliis honorificentiis audiendam. —
Causam quae. Dat. Lat. 5 non. maii pont. n. a. 5.

Insert. .sententiae loachimi praepositi Faventini et Guarnerii abbatis s. Mercurialis

a. 1195 iul. 5 (A = V- qu. v f. 18. Apogr. s. XII cx. Reggio Arch. capitolare). — Ed. Gott.

Nachr. 1910. — Reg. JL. —.

lidem iudices iam a. 1195 iun. 2 partibus terminum peremptorium constituerunt.

Kehr, Italia pontificiaV. !•'
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*21 (Laterano 1195 hcl.)

Celestinus III concedit canonicis eccl. Ferr. et monachis s. Romani coram

se super missis canendis et aliis honorificentiis litigantibus U(gonem) Sipon-

tinum archiep. et I(ohannem) tit. s. Priscae presb. card. auditores, nuntio

s. Romani contra sententiam (ti. 20) ad apost. audientiam appellante.

Laud. in n. 22. — Reg. JL. —

.

De Hugone Sipontino archiep. cf. Quellen uud Forschungen VIII (1905) 16.

22 Laterano 1195 iul. 28

Celestinus III praeposito Mutinensi et mag. Loterio subdiac. apost., canonico

Pisano: mandat, quatenus inquirant veritatem de sententia lata ab abbate

8. Mercurialis et praeposito Faventino (n. 20) et causam inter canonicos Ferr.

et monachos s. Romani appellatione remota fine canonico terminent. — Cum
causam. Dat. Lat. 5 kal. aug. pont. n. a. 5.

A. [V f. 91. F* qu. III
f. 13']. — Ed. Gott. Nachr. 1897 p. 388 n. 18 ex A. —

Beg. JL. -.

Sententia mag. Martini Mutinensis praepositi et Lotherii Cremonensis, d. papae

subdiaconi, data est a. 1195 oct. 11. Eam Innocentius III a. 1198 april. 28 coufirmavit.

*23 (1195)

Celestinus III committit archidiac. Paduano et abbati s. lustinae causam

inter (Aldegerium) archipresb. et (Mainardinum) praepositum Ferr. ex una

parte et parochianos s. Peti'i de Castro curialium ex altera super electione

et nominatione sacerdotis ipsius eccl. s. Petri ventilandara.

Laud. in n. 24. — Beg. JL. —

.

24
'

(1195)

Celestinus III G(erardo) Bononiensi ep.: mandat, quatenus sententiam ab

archidiacono Paduano et abbate s. lustinae, iudicibus a sede apost. delegatis

(n. 23)., contra parochianos s. Petri Ferr. promulgatam faciat observari. —
Ex parte.

Imert. sententiae Gerardl Bononiensis ep. a. 1195 oct. 11 (A = V- qu. /r
f. 24). —

Ed. Gott. Nachr. 1910. — Beg. JL. —

.

Ecclesia s. Petri de Castro eurialium.

De antiquissima hac ecclesia parochiah cf. Scalabrini Mem. p. 358 sq.

et Frizzi Mem. i V 241 sq.; 2 V 245 sq.

*1 (1194)

Celestinus III delegat lohannem priorem eccl. s. Georgii ultra Padum ad

cognoscendam et definiendam Utem inter Nigrum notarium et Garsindinum

pro vicinis et parochianis eccl. s. Petri de Castro curiaHum ex una parte et

canonicos Ferrarienses ex altera de nominatione presbyteri.

V. Eccl. cathedr. n. 19.

*2 (1195)

Celestinus III committit archidiac. Paduano et abbati s. lustinae causam

inter (Aldegerium) archipresb. et (Mainardinum) praepositum Ferr. ex una
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parte et parochianos s. Petri de Castro curialium ex altera super electione

et nominatione sacerdotis ipsius eccl. s. Petri ventilandam,

V. Eccl. cathedr. n. 23.

3 (1195)

Celestinus III G(erardo) Bononiensi ep.: mandat, quatenus sententiam ab

archidiac. Paduano et abbate s, lustinae contra parochianos s. Petri Ferr.